
  

 

ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS 
DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
 

Disposición Nº 97/2013

 
Designación de Agentes Notificadores. Art. 100, inc. e) Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y
sus modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Rosario II. 

 
Bs. As., 23/5/2013 

 
VISTO la ACTUACION SIGEA AFIP Nº 11628-29-2013 del registro de la ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por la actuación citada en el VISTO la Dirección Regional Rosario II solicita la designación de
nuevos agentes notificadores en dicha jurisdicción, en atención a las necesidades operativas de sus
áreas dependientes. 
 
Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones Impositivas del Interior. 
 
Que las Subdirecciones Generales de Coordinación Técnico Institucional y de Asuntos Jurídicos han
tomado la intervención que resulta de sus respectivas competencias. 
 
Que de acuerdo con lo establecido por la Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus modificaciones) y
de conformidad con lo dispuesto por los Artículos 4° y 6° del Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, por
las Disposiciones Nros. 571/06 (AFIP) del 13 de Septiembre de 2006 y 349/12 (AFIP) del 21 de
Septiembre de 2012, procede disponer en consecuencia. 
 
Por ello, 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
DISPONE: 

 
ARTICULO 1° — Desígnase como Agentes Notificadores para que actúen conforme a la Ley Nº 11.683
(texto ordenado en 1998 y sus modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Rosario II, a los
agentes Viviana del Carmen MORGANTI (Legajo Nº 40.035/20 - D.N.I. Nº 21.417.496), Marcelo José
MORELLI (Legajo Nº 35.325/97 - D.N.I. Nº 21.620.267), Jorge Adelqui GORINI (Legajo Nº 26.552/15 -
D.N.I. Nº 14.260.834), Horacio Alberto CESOLARI (Legajo Nº 33.453/92 - D.N.I. Nº 18.141.798), Eduardo
Alejandro DIAZ (Legajo Nº 34.623/98 - D.N.I. Nº 20.402.811), Sergio Daniel CIRIBENI (Legajo Nº
34.466/52 - D.N.I. Nº 17.905.349), Sebastián ORTIZ (Legajo Nº 35.437/44 - D.N.I. Nº 21.579.169),

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/VC9TVng3VWVIZW89

Página 1



Adriana Francisca SOLJAN (Legajo Nº 92.077/68 - D.N.I. Nº 14.710.345), Eduardo Domingo GIUNTA
(Legajo Nº 33.270/60 - D.N.I. Nº 20.820.902), Raquel Noemí GAMBOA (Legajo Nº 31.779/96 - L.C. Nº
3.962.085), Eugenia Lis RIDOLFI (Legajo Nº 40.179/26 - D.N.I. Nº 23.082.814), Enrique Elías
SCHEINFELD (Legajo Nº 92.051/72 - D.N.I. Nº 8.412.385), Silvia Alicia RUSSI (Legajo Nº 90.801/88 -
D.N.I. Nº 13.498.451), Mirta COUX (Legajo Nº 24.120/91 - D.N.I. Nº 13.498.008), Ramón Alberto
ROLDAN (Legajo Nº 38.532/22 - D.N.I. Nº 16.218.366), Sandra Emilce BEROIZ (Legajo Nº 91.100/14 -
D.N.I. Nº 20.195.488), Ariel Darío PUCCINI (Legajo Nº 38.405/18 - D.N.I. Nº 16.627.915), Leandro Daniel
YAGANTE (Legajo Nº 74.031/59 - D.N.I. Nº 21.712.935), Lorena Alejandra AMBROSIO (Legajo Nº
41.103/94 - D.N.I. Nº 29.677.175), Isabel Rosa Lucía STRIGLIO (Legajo Nº 41.030/82 - D.N.I. Nº
18.519.114), Elina María LOPEZ (Legajo Nº 91.614/21 - D.N.I. 11.440.080), Stella Maris OZCOIDI
(Legajo Nº 41.561/83 - D.N.I. Nº 29.933.801), Nilda Beatriz CALCAGNI (Legajo Nº 32.092/75 - D.N.I. Nº
11.917.395), Hilda Inés DOLAGARAY (Legajo Nº 21.656/17 - D.N.I. Nº 11.118.840), Eliana Verónica
VILLEGAS (Legajo Nº 40.388/56 - D.N.I. Nº 26.040.882), María Beatriz VISUARA (Legajo Nº 32.069/18 -
D.N.I. Nº 16.227.489), Marisabel ALVADO (Legajo Nº 33.319/02 - D.N.I. Nº 18.001.607), Silvia Elena
TEJERA (Legajo Nº 90.885/21 - D.N.I. Nº 13.497.791), Lorena Soledad MANTA (Legajo Nº 40.789/02 -
D.N.I. Nº 29.113.083), Marcelo Luis María BUCCI (Legajo Nº 34.304/57 - D.N.I. Nº 13.240.350), Germán
Gonzalo FABRI (Legajo Nº 37.514/14 - D.N.I. Nº 21.825.041), Germán Gustavo LUPORI (Legajo Nº
35.180/86 - D.N.I. Nº 22.172.885), Héctor Mauricio ANTUÑA (Legajo Nº 42.463/09 - D.N.I. Nº
29.449.591), Matías Javier BASALDELLA (Legajo Nº 42.464/12 - D.N.I. Nº 31.103.845), Bibiana Noemí
COSTAMAGNA (Legajo Nº 27.050/53 - D.N.I. Nº 14.510.161), Manuel Osvaldo DIAZ (Legajo Nº
30.648/26 - D.N.I. Nº 10.988.093), Natalia Sara FARIAS (Legajo Nº 41.321/18 - D.N.I. Nº 28.389.257),
Sergio David FERNANDEZ (Legajo Nº 42.467/53 - D.N.I. Nº 24.322.950), Inés Mabel LANFRANCO
(Legajo Nº 30.146/54 - D.N.I. Nº 14.081.463), José Antonio SALMO (Legajo Nº 31.453/70 - D.N.I. Nº
11.235.543), Hugo SANTARELLI (Legajo Nº 42.472/02 - D.N.I. Nº 31.790.350), Gerardo TAGLIARINI
(Legajo Nº 38.778/69 - D.N.I. Nº 21.962.611), Andrea del Luján WEBER (Legajo Nº 27.893/18 - D.N.I. Nº
14.704.147), Alejandro Jorge AYUB (Legajo Nº 34.148/15 - D.N.I. Nº 14.631.580), Daniel Orlando
MORENO (Legajo Nº 31.119/64 - D.N.I. Nº 11.124.367), Oscar Rubén SANSEOVICH (Legajo Nº
32.395/45 - D.N.I. Nº 10.594.992), Gabriel Rogelio GROSSO (Legajo Nº 32.525/80 - D.N.I. Nº
14.758.661), Alba Cristina ACOSTA (Legajo Nº 28204/78 - D.N.I. Nº 12.756.869), Claudia Raquel Ana
AZANZA (Legajo Nº 36.205/70 - D.N.I. Nº 17.692.738), Mónica Haydée BAN (Legajo Nº 33.352/76 -
D.N.I. Nº 13.788.085), Silvana María CARASSAI (Legajo Nº 25.433/80 - D.N.I. Nº 11.710.763), Laura
Carmen CHAZARRETA (Legajo Nº 33.455/10 - D.N.I. Nº 17.817.858), Rosana del Luján CUBITO (Legajo
Nº 34.547/54 - D.N.I. Nº 21.563.726), Claudio Marcelo LA ROSA (Legajo Nº 28.119/31 - D.N.I. Nº
12.523.049), Ana María LOPEZ (Legajo Nº 37.973/16 - D.N.I. Nº 11.873.510), Elisabet María LORA
(Legajo Nº 37.995/68 - D.N.I. Nº 21.689.471), Patricia Nélida MACRE (Legajo Nº 36.555/66 - D.N.I. Nº
13.174.371), Eduardo Daniel NISTA (Legajo Nº 26.005/44 - D.N.I. Nº 11.750.702), Soledad Malén PEREZ
MAZA (Legajo Nº 42.548/55 - D.N.I. Nº 32.908.367), Rosa Raquel ROCABADO (Legajo Nº 40.188/20 -
D.N.I. Nº 23.760.201), Miriam Marcela RODRIGUEZ (Legajo Nº 36.706/49 - D.N.I. Nº 13.509.785),
Fernando VALDEZ (Legajo Nº 38.834/89 - D.N.I. Nº 20.923.380), Andrea Verónica ZAMUDIO (Legajo Nº
38.923/71 - D.N.I. Nº 21.414.330), Atilio Eduardo CAVESTRI (Legajo Nº 27.636/69 - D.N.I. Nº
11.445.419), Marcelo Osvaldo CIOLLE (Legajo Nº 36.316/04 - D.N.I. Nº 17.818.728), Alejandra Emilia
GUROVICI (Legajo Nº 28.690/72 - D.N.I. Nº 12.525.710), Julia Viviana VALLARELLA (Legajo Nº
32.631/66 - D.N.I. Nº 17.555.714), Andrea Inés CUCCO (Legajo Nº 33.024/22 - D.N.I. Nº 14.081.643),
Eduardo Federico CANOBA (Legajo Nº 33.425/88 - D.N.I. Nº 17.668.103), Mabel Adriana DEL BRIO
(Legajo Nº 25.437/34 - D.N.I. Nº 12.111.595), Rosana María DEMARCHI (Legajo Nº 32.490/90 - D.N.I. Nº
16.572.943), Marisa Silvia TAMIETTI (Legajo Nº 33.940/00 - D.N.I. Nº 13.588.848), Blanca María
ARTEAGA (Legajo Nº 25.427/17 - D.N.I. Nº 13.588.658), Eduardo Iván BEARZOTTI (Legajo Nº

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/VC9TVng3VWVIZW89

Página 2



39.419/81 - DNI Nº 20.812.378), Carlos María BRIOZZO (Legajo Nº 34.293/26 - D.N.I. Nº 20.097.875),
Silvio David BUSNADIEGO (Legajo Nº 34.312/47 - D.N.I. Nº 20.207.857), Eliana Erica CALP (Legajo Nº
37.196/87 - D.N.I. Nº 21.722.991), Lorena Laura CARUSO (Legajo Nº 34.397/84 - D.N.I. Nº 21.521.951),
María Cecilia DAL LAGO (Legajo Nº 40.731/67 - D.N.I. Nº 28.450.489), Tamara Cecilia DEVIS (Legajo Nº
39.643/77 - D.N.I. Nº 24.675.032), Martha Eugenia FRESNEDA (Legajo Nº 28.594/03 - D.N.I. Nº
13.588.416), Fabiana María LUPORI (Legajo Nº 36.551/11 - D.N.I. Nº 20.207.757), Marina MAGARO
(Legajo Nº 39.954/27 - D.N.I. Nº 26.356.213), Cecilia Carolina MATICH (Legajo Nº 39.998/11 - D.N.I. Nº
25.002.488), Isabel Mercedes MERLO (Legajo Nº 25.459/76 - D.N.I. Nº 10.928.534), Viviana Alejandra
PINNA (Legajo Nº 35.539/75 - D.N.I. Nº 21.414.835), Gustavo César RAMOS (Legajo Nº 38.439/95 -
D.N.I. Nº 18.030.966), Ricardo Alberto ROLDAN (Legajo Nº 36.713/15 - D.N.I. Nº 16.011.151), María Inés
ROSSI (Legajo Nº 91.991/18 - D.N.I. Nº 6.434.351), Edit Laura RUIZ (Legajo Nº 33.884/80 - D.N.I. Nº
12.398.030), Diego Alfredo SCOTTI (Legajo Nº 40.271/51 - D.N.I. Nº 24.586.653), Silvia Viviana
BARBERO (Legajo Nº 91.054/02 - D.N.I. Nº 11.752.814), Juan José BUSTO (Legajo Nº 24.163/71 -
D.N.I. Nº 10.472.629), Carlos Alberto BUTTICE (Legajo Nº 32.079/25 - D.N.I. Nº 10.630.326), Lucía
Teresa CAINO (Legajo Nº 73.110/23 - D.N.I. Nº 11.445.760), Matías CASTAGNINO (Legajo Nº 42.855/61
- D.N.I. Nº 26.912.580), Natalia Erica CORREA (Legajo Nº 42.466/30 - D.N.I. Nº 29.487.227), Diana
Mirian CRESPO (Legajo Nº 91.253/14 - D.N.I. Nº 11.751.138), Hugo Mario DAVICINO (Legajo Nº
36.352/09 - D.N.I. Nº 10.886.766), Lucas Roberto DI DOMENICO (Legajo Nº 40.904/82 - D.N.I. Nº
28.557.083), María Valeria Guadalupe FERNANDEZ GRIBANDO (Legajo Nº 42.468/67 - D.N.I. Nº
27.420.720), Sebastián Roque Jesús FRANCO (Legajo Nº 40.648/36 - D.N.I. Nº 25.017.304), Oscar
Marcelo GARCIA VITALE (Legajo Nº 24.123/32 - D.N.I. Nº 11.125.748), Patricio Eduardo GAZZE (Legajo
Nº 40.913/86 - D.N.I. Nº 29.214.267), Lucas GIANDOMENICO (Legajo Nº 42.469/70 - D.N.I. Nº
28.392.397), Graciela María GURDULICH (Legajo Nº 90.434/18 - D.N.I. Nº 5.448.981), Roxana Andrea
IBARRA (Legajo Nº 40.649/50 - D.N.I. Nº 27.420.986), Matías MAGLIANO (Legajo Nº 41.482/09 - D.N.I.
Nº 29.683.668), María Eugenia MASUERO (Legajo Nº 59.469/67 - D.N.I. Nº 20.507.847), Agustina
Raquel MEDINA (Legajo Nº 42.470/85 - D.N.I. Nº 28.964.702), Sandra Roxana PAREDES (Legajo Nº
35.471/12 - D.N.I. Nº 20.461.846), Marcelo Gabriel PETRUZZI (Legajo Nº 40.653/96 - D.N.I. Nº
26.999.622), Valeria Paula ROMAGNOLI (Legajo Nº 40.655/13 - D.N.I. Nº 26.114.389), María Cecilia
SANCHEZ WUST (Legajo Nº 40.656/26 - D.N.I. Nº 24.675.416), Laura María Clelia TABOADA (Legajo Nº
23.549/50 - D.N.I. Nº 12.756.676), Victoria TORRES (Legajo Nº 86.025/28 - D.N.I. Nº 33.477.751), Ileana
Raquel PRICCO (Legajo Nº 36.676/07 - D.N.I. Nº 17.849.806), Claudio Remigio PASCUAL (Legajo Nº
33.800/57 - D.N.I. Nº 16.388.695), Gabriel Enrique GIMENEZ (Legajo Nº 33.597/99 - D.N.I. 13.919.772),
Analía Alejandra AGATI (Legajo Nº 34.021/02 - D.N.I. Nº 22.329.415); Liliana Inés LUCHINI (Legajo Nº
33.689/12 - D.N.I. Nº 16.053.052), Romina Paula LOVAY (Legajo Nº 41.922/90 - D.N.I. Nº 29.402.076),
Diego Eduardo FERNANDEZ DE LUCO (Legajo Nº 40.745/19 - D.N.I. Nº 28.407.454), Anabella Paula
KOMESU (Legajo Nº 40.772/10 - D.N.I. Nº 28.389.103), Alicia Beatriz PEREZ DE SIBILIN (Legajo Nº
22.597/78 - D.N.I. Nº 10.067.723), Claudia Elsa ROMERO (Legajo Nº 33.875/87 - D.N.I. Nº 16.942.298),
Rita Agustina TRECARICHI (Legajo Nº 92.128/38 - D.N.I. Nº 13.544.091), María Jorgelina PIN (Legajo Nº
33.824/16 - D.N.I. Nº 17.113.447), Miriam Silvia FRETTO (Legajo Nº 33.566/54 - D.N.I. Nº 17.716.468),
Marcela Sara COSTA (Legajo Nº 39.582/90 - D.N.I. Nº 16.249.806), María Cecilia MANTEIGA (Legajo Nº
32.421/22 - D.N.I. Nº 17.721.310), Olga Beatríz PANIGATTI (Legajo Nº 27.768/31 - D.N.I. Nº 12.113.867),
Pablo Andrés ALLEGRI (Legajo Nº 36.924/63 - D.N.I. Nº 20.408.520), Silvina Nora GARCIA (Legajo Nº
29.894/54 - D.N.I. Nº 20.392.076), Delia Ester ETEROVICH (Legajo Nº 22.585/44 - D.N.I. Nº 10.557.594),
Angela Adriana CAIRO (Legajo Nº 23.800/47 - D.N.I. Nº 10.864.103), Irma Raquel CALLEJAS (Legajo Nº
25.799/55 - L.C. Nº 6.378.735), Claudio Roberto RISSO (Legajo Nº 29.073/31 - D.N.I. Nº 13.870.092),
Pablo Andrés SETTIMO (Legajo Nº 35.835/69 - D.N.I. Nº 22.874.983), José María NIETO (Legajo Nº
27.767/17 - D.N.I. Nº 11.108.625), Marcela Isabel Georgina MANAVELLA (Legajo Nº 22.595/51 - D.N.I.

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/VC9TVng3VWVIZW89

Página 3



Nº 11.446.688), Marta Susana CARBONE (Legajo Nº 27.048/35 - D.N.I. Nº 13.174.340); María Victoria
INGAGLIO (Legajo Nº 23.376/35 - D.N.I. 10.619.188), Susana Rita RODRIGUEZ (Legajo Nº 30.030/61 -
D.N.I. Nº 16.994.576), Silvia Carmen AINSA (Legajo Nº 24.336/97 - L.C. Nº 5.989.740), Nora Raquel
BARRIENTOS (Legajo Nº 27.485/86 - D.N.I. Nº 13.580.820), Carolina Mariana BERARDI (Legajo Nº
41.152/37 - D.N.I. Nº 26.066.387), Analía Del Carmen BERTONE (Legajo Nº 73.090/08 - D.N.I. Nº
14.192.841), Rogelio Antonio BONANNO (Legajo Nº 23.294/19 - D.N.I. Nº 12.804.015), Adriana Nora
BOVIO (Legajo Nº 91.119/24 - D.N.I. Nº 13.588.583), Graciela Rosa BRITO (Legajo Nº 24.116/56 - D.N.I.
Nº 13.463.600), Mónica Griselda CABASES (Legajo Nº 91.147/38 - D.N.I. Nº 12.480.267), Verónica María
CANNATA (Legajo Nº 29.812/48 - D.N.I. Nº 14.509.671), Juan Ernesto CARRARO (Legajo Nº 34.388/80 -
D.N.I. Nº 22.244.195), Adriana Noemí Ramona CELIS (Legajo Nº 37.276/76 - D.N.I. Nº 17.853.974),
Beatriz Amalia EZCURRA (Legajo Nº 33.047/87 - D.N.I. Nº 14.509.165), Norberto Oscar FARIAS (Legajo
Nº 34.711/76 - D.N.I. Nº 17.021.255), Marco Damián FARINA (Legajo Nº 42.794/84 - D.N.I. Nº
28.335.686), Silvina María Valeria FERNANDEZ (Legajo Nº 34.741/08 - D.N.I. Nº 22.205.707), María
Guadalupe FIGALLO (Legajo Nº 28.030/49 - D.N.I. Nº 12.404.822), Patricia Graciela GAGLIARDI (Legajo
Nº 37.624/44 - D.N.I. Nº 16.076.496), Jorge Enrique GAZTAÑAGA (Legajo Nº 23.523/64 - D.N.I. Nº
11.871.434), Mara Denisse GUEREÑU (Legajo Nº 37.807/77 - D.N.I. Nº 17.929.835), Diego Enzo
LASCIARREA (Legajo Nº 35.098/79 - D.N.I. Nº 21.825.937), Adrián Rolando LAVAGNINO (Legajo Nº
36.517/44 - D.N.I. Nº 13.871.201), Ana Luisa LOPEZ (Legajo Nº 27.493/76 - D.N.I. Nº 14.115.016), Jorge
Raúl MALDONADO (Legajo Nº 24.365/15 - L.E. Nº 8.412.199), Griselda Noemí MANIN (Legajo Nº
35.202/28 - D.N.I. Nº 21.814.587), Horacio Aníbal Rafael MARINSALDI (Legajo Nº 35.216/80 - D.N.I. Nº
22.625.007), Marcelo Alberto MATEO (Legajo Nº 38.090/13 - D.N.I. Nº 13.169.541), Norberto Omar
MATICH (Legajo Nº 27.638/86 - D.N.I. Nº 6.073.250), Claudia Beatriz MAZA (Legajo Nº 91.686/29 - D.N.I.
Nº 13.502.958), Cintia Evangelina MILITO (Legajo Nº 38.134/07 - D.N.I. Nº 20.174.289), Gabriel Eduardo
MONSERRAT (Legajo Nº 30.211/77 - D.N.I. Nº 14.392.448), Silvia Mirian MORA (Legajo Nº 91.736/76 -
D.N.I. Nº 13.544.401), Nora Graciela MOYANO (Legajo Nº 91.745/70 - D.N.I. 12.922.495), Rosa Nieve
GANTUS DE ORTEGA (Legajo Nº 21.676/42 - D.N.I. Nº 12.111.347), Elsa Beatriz PAGURA (Legajo Nº
38.302/74 - D.N.I. Nº 18.296.397), Silvana PASQUALI (Legajo Nº 27.052/70 - D.N.I. Nº 14.426.238),
Margarita Josefina PERELLO (Legajo Nº 24.164/85 - D.N.I. Nº 11.124.742), Nélida Catalina PIRIZ
(Legajo Nº 91.877/42 - D.N.I. Nº 11.673.777), Aníbal Guillermo POSCA (Legajo Nº 26.527/41- D.N.I. Nº
14.392.342), Fernando Luis QUARANTA (Legajo Nº 29.043/99 - D.N.I. Nº 13.588.660), Paulina
QUIROGA (Legajo Nº 38.426/56 - D.N.I. Nº 22.753.009), Carlos Daniel RAIGAL (Legajo Nº 22.304/15 -
D.N.I. Nº 10.727.725), Héctor Daniel RIVAROSSA (Legajo Nº 91.943/79 - D.N.I. Nº 12.434.802), Noemí
Cledia RUEGGER (Legajo Nº 25.475/56 - D.N.I. Nº 12.381.924), Florencia SALMERON (Legajo Nº
41.654/10 - D.N.I. Nº 30.688.501), Miguel Angel Santiago SAN MARTIN (Legajo Nº 35.769/23 - D.N.I. Nº
20.354.714), Irene Beatríz SICA (Legajo Nº 38.699/85 - D.N.I. Nº 17.826.066), Daniel Alfredo SILVA
(Legajo Nº 35.844/63 - D.N.I. Nº 17.807.340), Beatriz SORO (Legajo Nº 25.903/03 - D.N.I. Nº
12.324.041); Carlos Mateo SUBILS (Legajo Nº 92.094/52 - D.N.I. Nº 8.412.857) y Marcela VOGLER
(Legajo Nº 36.043/76 - D.N.I. Nº 21.414.359). 

 
ARTICULO 2° — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial
y archívese. — Cont. Púb. ANGEL R. TONINELLI, Director General, Dirección General Impositiva. 

 
e. 24/06/2013 Nº 46028/13 v. 24/06/2013 

 

Fecha de publicacion: 24/06/2013

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/VC9TVng3VWVIZW89

Página 4


